



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.639.520,97	5.492.000,00	5.492.000,00	4.546.506,99	4.546.506,99	4.435.596,31
RECEITAS DE CAPITAL	1.148.693,70	743.399,96	743.399,96	382.897,90	382.897,90	120.000,00
SUBTOTAL	14.788.214,67	6.235.399,96	6.235.399,96	4.929.404,89	4.929.404,89	4.555.596,31
(-) DEDUÇÕES	2.106.229,71	783.633,28	783.633,28	702.076,57	702.076,57	686.078,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	171.792,69	22.300,00	22.300,00	57.264,23	57.264,23	55.690,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	14.466,64	14.466,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.934.437,02	746.866,64	746.866,64	644.812,34	644.812,34	630.388,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.681.984,96	5.451.766,68	5.451.766,68	4.227.328,32	4.227.328,32	3.869.517,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.113.424,00	4.371.141,33	4.371.141,33	5.509.991,42	5.509.991,42	3.548.470,69	3.548.470,69	3.260.358,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.250,00	1.750,00	1.750,00	5.250,00	5.250,00	250,00	250,00	0,00
SUBTOTAL	13.108.174,00	4.369.391,33	4.369.391,33	5.504.741,42	5.504.741,42	3.548.220,69	3.548.220,69	3.260.358,35
DESPESAS DE CAPITAL	2.874.576,00	958.192,00	958.192,00	438.104,00	438.104,00	123.943,81	123.943,81	119.176,10
(-) Deduções	276.000,00	92.000,00	92.000,00	276.000,00	276.000,00	69.221,46	69.221,46	65.208,45
Amortização de Dívida	276.000,00	92.000,00	92.000,00	276.000,00	276.000,00	69.221,46	69.221,46	65.208,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.706.750,00	5.235.583,33	5.235.583,33	5.666.845,42	5.666.845,42	3.602.943,04	3.602.943,04	3.314.326,00
RESULTADO	-15.706.750,00	-5.235.583,33	-5.235.583,33	-5.666.845,42	-5.666.845,42	-3.602.943,04	-3.602.943,04	-3.314.326,00
RESULTADO	-13.772.312,98	-4.488.716,69	-4.488.716,69	-5.022.033,08	-5.022.033,08	-2.958.130,70	-2.958.130,70	-2.683.937,60
RESULTADO	-3.024.765,04	216.183,35	216.183,35	-1.439.517,10	-1.439.517,10	624.385,28	624.385,28	555.191,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.146.320,43	-2.146.320,43	-2.077.098,97	69.221,46	69.221,46
(-) Disponibilidade de Caixa	1.773.255,32	1.773.255,32	2.246.276,80	473.021,48	473.021,48
(-) Aplicações Financeiras	40.509,87	40.509,87	41.613,52	1.103,65	1.103,65
(-) Ativo Realizável	117.450,04	117.450,04	118.656,24	1.206,20	1.206,20
(+) Restos a Pagar Processados	-898.433,91	-898.433,91	-300.428,95	598.004,96	598.004,96
(II) Dívida Consolidada Líquida	-1.113.539,11	-1.113.539,11	29.018,64	1.142.557,75	1.142.557,75
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.113.539,11	-1.113.539,11	29.018,64	1.142.557,75	1.142.557,75